
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09.2012 № 891-п 

Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2011 г. № ВП-П8-6296, в соответствии с Положением 

о конкурсной поддержке программ стратегического развития государственных 

образовательных учреждений высшего профессионального образования, 

утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации 

1 ноября 2011 г., в целях поддержки стратегических программ развития 

государственных образовательных учреждений высшего профессионального 

образования 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы на софинансирование реализации программы 

стратегического развития «Инновационный гуманитарно-педагогический 

университет развития человеческого потенциала на 2012-2016 гг.» (далее -

Программа) государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Пермский государственный 

педагогический университет» как победителя конкурса программ 

стратегического развития государственных образовательных учреждений 

высшего профессионального образования являются расходным обязательством 

Пермского края. 

Об утверждении расходного обязательства на 
софинансирование реализации программы 
стратегического развития «Инновационный 
гуманитарно-педагогический университет развития 

человеческого потенциала на 2012-2016 гг.» 
государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Пермский 
государственный педагогический 
университет» как победителя конкурса 
программ стратегического развития 
государственных образовательных 
учреждений высшего профессионального 
образования 



2 

2. Включить в реестр расходных обязательств Пермского края расходы 

на софинансирование реализации Программы государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Пермский государственный педагогический университет» как победителя 

конкурса программ стратегического развития государственных 

образовательных учреждений высшего профессионального образования 

в следующих размерах: 

на 2012 г. - 70000,0 тыс. рублей; 

на 2013 г. - 70000,0 тыс. рублей; 

на 2014 г. - 60000,0 тыс. рублей. 

3. Определить главным распорядителем средств бюджета Пермского 

края, указанных в пункте 2 настоящего постановления, Министерство 

образования Пермского края. 

4. Министерству образования Пермского края в течение одного месяца 

со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить разработку 

и принятие проекта постановления Правительства Пермского края 

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств из бюджета 

Пермского края на софинансирование реализации программы стратегического 

развития «Инновационный гуманитарно-педагогический университет развития 

человеческого потенциала на 2012-2016 гг.» государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Пермский государственный педагогический университет» как победителя 

конкурса программ стратегического развития государственных 

образовательных учреждений высшего профессионального образования». 

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

председателя Правительства Пермского края Кочурову Н.Г. 

Губернатор Пермского края В.Ф. Басаргин 


